
Página 1105Número 15	 Lunes, 20 de enero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

248	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, de fecha 28 de noviembre de 2019, por la que se 
publica la ampliación del presupuesto inicial autorizado en 
la Resolución de 2 de mayo de 2019 del Servicio Murciano de 
Salud, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones 
destinadas a la financiación de la contratación y otras medidas 
de inserción laboral de personas con enfermedad mental y/o 
drogodependencia en proceso de recuperación y a la obtención 
de entidad colaboradora. 

Mediante Resolución de 2 de mayo de 2019 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 104 de 8 de mayo de 2019), se convocan 
subvenciones dirigidas a empresas de la Región de Murcia, corporaciones locales 
y entidades sin fin de lucro, para colaborar en la financiación de la contratación 
y otras medidas de inserción laboral de personas con enfermedad mental y/o 
drogodependencia en proceso de recuperación y la obtención de la condición de 
entidad colaboradora.

Visto el número de solicitudes presentadas y la dotación inicial de presupuesto 
asignado a los Programas 1 y 3 (Empresas ordinarias y Autónomos) que ascienda 
a 668.000,00 €, y al amparo de lo dispuesto en los artículos 4 y 10.2 de la citada 
Convocatoria, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, con fecha 28 
de noviembre de 2019, dicta Resolución por la que se dispone la ampliación del 
crédito inicial autorizado en el artículo 4 de la Resolución de 2 de mayo de 2019, 
del Servicio Murciano de Salud, fijando el crédito definitivo para esta convocatoria 
en 1.890.000 €. El origen de la ampliación es la incorporación de los créditos 
pendientes de ejecutar correspondientes a la financiación del Programa Operativo 
FSE Región de Murcia 2014-2020, de ejercicios anteriores, cuyo importe asciende 
a 422.000 €.

Con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 58.5 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

Dispongo:

Primero.- Ampliar el crédito inicial autorizado en el artículo 4 de la 
Resolución de 2 de mayo de 2019, del Servicio Murciano de Salud, por importe 
de 422.000 €, fijando el crédito definitivo para esta convocatoria en 1.890.000 €.

Segundo.- publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia la presente 
Resolución, que entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en este 
medio.

En Murcia, 28 de noviembre de 2019.—El Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, Asensio López Santiago.

NPE: A-200120-248


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	408/2020	Decreto n.º 1/2020, de 16 de enero, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	400/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en distintas pruebas selectivas convocad
	394/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Cirugía Pediátrica, Dermatología, Endocrinologí
	395/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Radioterapia, del Servicio Murciano de Salud.
	392/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la provisión por el procedimiento de libre designación de puestos directivos de este Organismo, que tuvo lugar por medio de la
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	398/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 28 de noviembre de 2019, por la que se publica la ampliación del presupuesto inicial autorizado en la Resolución de 2 de mayo de 2019 del Servicio Murciano de Salud, por la 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	51/2020	Juicio verbal 543/2018.
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	45/2020	Juicio verbal 196/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6/2020	Anuncio de convocatoria de proceso selectivo para constitución de bolsa de trabajo/lista de espera Técnico Superior en Integración Social.
	7/2020	Anuncio convocatoria proceso selectivo para constitución de bolsa de trabajo /lista de espera.
	Alcantarilla
	48/2020	Edicto de anuncio de información pública. Expediente de autorización excepcional de interés público de instalación de parque fotovoltaico en suelo no urbanizable.
	129/2020	Protocolo del Ayuntamiento de Alcantarilla de actuación municipal en episodios ambientales de contaminación por dióxido de nitrógeno (NO2) y partículas (PM10).
	Aledo
	145/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de ayudas para el fomento de la natalidad en el municipio de Aledo.
	146/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por el uso privativo y aprovechamiento especial del dominio público.
	147/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Lorca
	95/2020	Aprobación definitiva del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos calificados como sistema general de equipamiento deportivo público ubicados junto al Instituto n.º 6, en el barrio San Cristóbal, Cañada d
	Mazarrón
	141/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2019. 
	Molina de Segura
	106/2020	Exposición del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de mercado semanales y periodo voluntario de pago.
	Murcia
	271/2020	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación del Plan Especial del Centro Histórico de Murcia (PECHM) que afecta a la ficha 2E-044. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-17T14:54:33+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



